
1
9

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 6
2

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 8

8
—

6
 d

e
 M

a
io

 d
e

 2
0

0
5

Tipo
Designação da empreitada

Forma Data Valor com IVA
Adjudicatáriode concurso de adjudicação de adjudiação (em euros)

Limitado ........ Requalificação da Escola Básica do 1.º ciclo, n.º 8, da Baixa da Banheira —Despacho ........ 15-9-2004 4 173,22Construções M. Marques da Silva, L.da

trabalhos a mais.
Ajuste directo Conservação e impermeabilização das paredes exteriores do edifício dos Despacho ........6-9-2004 17 394,44Construções M. Marques da Silva, L.da

Paços do Concelho.
Público........... Aldeia Columbófila e Parque dos Cooperantes no Vale da Amoreira —Despacho ........ 22-9-2004 28 313,25Francisco C. José, L.da

1.ª fase — trabalhos a mais.
Ajuste directo Remodelação e ampliação do abastecimento de água ao Bairro do RegoDespacho ........ 17-9-2004 25 504,12 Mota Pereira & Martins, L.da

de Água.
Público........... Campo de futebol municipal no Vale da Amoreira, em relva sintética....... Despacho ........ 27-9-2004 546 054,60 NATIVA — Tecnologia em Áreas Verdes, L.da

Limitado ........ Ciclovia entre a Moita e a Quinta da Freira — troço 3.............................. Despacho ........16-11-2004 104 599,26Manuel da Graça Peixito, L.da

Limitado ........ Delegação municipal do Vale da Amoreira — novas instalações ................. Despacho ........7-10-2004 44 488,96COBENG — Construtora, L.da

Público........... Redes de drenagem de águas residuais e pluviais do Rego de Água e respec-Despacho ........ 26-10-2004 24 241,30 Mota Pereira & Martins, L.da

tivos arruamentos — 1.ª fase — trabalhos a mais.
Limitado ........ Iluminação pública do Parque dos Cooperantes, Vale da Amoreira ............. Despacho ........3-11-2004 24 356,04PTE — Engenharia, Telecomunicações, Electricidade e Con-

trole, L.da

Ajuste directo Novas instalações do GIT/CIAC no edifício do ex-grémio, Moita ............. Despacho ........16-11-2004 21 983,22Construções M. Marques da Silva, L.da

Limitado ........ Remodelação de espaço público na área a tardoz da Escola Básica n.º 4Despacho ........ 8-11-2004 33 728,68Manuel da Graça Peixito, L.da

da Baixa da Banheira.
Público........... Via marginal da Moita — 1.ª fase ..................................................................Deliberação ..... 12-11-2004 1 406 435,58Consórcio — Etermar Empresa de Obras Terrestres e Ma-

rítimas, S. A., e José Marques Gomes Galo, S. A.
Limitado ........ Reabilitação da Escola Básica do 1.º ciclo, n.º 7, da Baixa da Banheira .......Deliberação ..... – 17 474,94 Construções M. Marques da Silva, L.da

Limitado ........ Remodelação do refeitório da Escola Básica do 1.º ciclo, n.º 1, da BaixaDeliberação ..... – 10 592,82 Construções M. Marques da Silva, L.da

da Banheira — trabalhos a mais.
Limitado ........ Pavimentação da Rua dos Agricultores, no Chão Duro ................................ Despacho ........24-11-2004 26 714,62José Marques Gomes Galo, S. A.
Público........... Redes de drenagem de águas residuais do Penteado — 1.ª fase (zona indus-Despacho ........ 29-11-2004 439 084,20Manuel da Graça Peixito, L.da

trial e Bairro da Boa Esperança).
Limitado ........ Cemitério do Pinhal do Forno — 7.ª fase.................................................... Despacho ........29-11-2004 64 036,86António da Silva, L.da

Limitado ........ Requalificação de um troço da Rua de Abel Salazar, Moita ......................... Despacho ........13-12-2004 34 174,48Manuel da Graça Peixito, L.da

Ajuste directo Reparação de diversos fogos do parque habitacional municipal .................. Despacho ........13-12-2004 23 330,70Delgadinho & Delgadinho, L.da

Limitado ........ Repavimentação da estrada municipal n.º 505.............................................. Despacho ........17-12-2004 63 867,80José Marques Gomes Galo, S. A.
Ajuste directo Remodelação e ampliação do abastecimento de água ao Bairro do RegoDespacho ........ 23-12-2004 20 743,59Manuel da Graça Peixito, L.da

de Água — 2.ª fase.
Limitado ........ Execução de um campo de treinos para futebol no espaço anexo ao campo Despacho ........23-12-2004 23 889,86Manuel da Graça Peixito, L.da

municipal do Vale da Amoreira.

2 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, João Manuel de Jesus Lobo.

CÂMARA MUNICIPAL DE MONDIM DE BASTO
Aviso n.º 3116/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, se torna público que se encontra afixada nos locais de

trabalho desta Câmara Municipal a lista de antiguidade dos seus funcionários.
Mais se torna público que, nos termos do artigo 96.º do mesmo decreto-lei, cabe reclamação a deduzir no prazo de 30 dias a contar da publicação no Diário da República.

15 de Março de 2005. — O Vereador responsável, Alfredo de Mondonça.

CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO
Aviso n.º 3117/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antiguidade. — Em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se

encontra afixada a lista de antiguidade do pessoal do quadro próprio desta autarquia, organizada nos termos do artigo 93.º do já citado diploma (referida a 31 de Dezembro de 2004).

31 de Março de 2005. — A Presidente da Câmara, Maria Amélia Antunes.




